
Zmiany w skarbówce już od kwietnia

Administracja Podatkowa z dniem 1 kwietnia 2015 roku wkracza w fazę zmian, które wpłyną 
na poprawę jakości  obsługi klientów, usprawnią działanie urzędów i izb skarbowych oraz 
obniżą  koszty  funkcjonowania  systemu  podatkowego.  Pierwszym  z etapów  zmian  jest 
konsolidacja procesów pomocniczych realizowanych na poziomie województwa.

Głównym  założeniem  konsolidacji  procesów  pomocniczych  Administracji  Podatkowej  jest 
przekształcenie izby skarbowej i podległych jej urzędów skarbowych w jedną jednostkę budżetową. 
Realizowane dotychczas w urzędach skarbowych zadania z zakresu finansów, kadr, informatyki czy 
zarządzania  majątkiem,  remontów,  zakupów,  inwestycji  oraz  zamówień  publicznych  zostaną 
przeniesione z urzędów skarbowych na poziom wojewódzki – czyli do każdej izby skarbowej w 
Polsce. Naczelnik Urzędu Skarbowego pozostanie organem podatkowym pierwszej instancji oraz 
organem egzekucyjnym. Natomiast  Dyrektor Izby Skarbowej, oprócz realizowania wymienionych 
zadań  pomocniczych,  będzie  jak  dotychczas  organem  nadzoru  i organem  podatkowym  drugiej 
instancji (odwoławczym). Siedziby urzędów skarbowych nie ulegną zmianie.

Wprowadzone  zmiany organizacyjne  poprawią  jakość  usług  świadczonych  przez  Administrację 
Podatkową oraz wpłyną na bardziej racjonalne i wydajne wykorzystanie posiadanych zasobów, tak 
by  Administracja  Podatkowa  mogła  w  większym  stopniu  służyć  podatnikom  oraz  lepiej 
gospodarować powierzonymi środkami publicznymi. 


